

## **Politikos mokslų doktorantūros studijų vertinimas 2015–2020 m.**

Lietuvos mokslo taryba atliko Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijoje (toliau – Akademija) kartu su partneriais Vytauto Didžiojo (toliau – VDU), Kauno technologijų (toliau – KTU) ir Klaipėdos (toliau – KU) universitetais vykdomos politikos mokslų krypties mokslo doktorantūros kokybės ir efektyvumo ekspertinį vertinimą už 2015–2020 m.

Ekspertai politikos mokslų krypties doktorantūros studijas vertinio pagal šias sritis: institucijos potencialas vykdyti mokslo doktorantūros studijas, doktorantūros reglamentas ir doktorantūros eigos administravimas, doktorantūros komitetas ir jo veikla, doktorantūros studijų ir mokslinių tyrimų vykdymas, doktorantūros efektyvumas.

Akademijos kartu su partneriais vykdoma politikos mokslų krypties doktorantūra buvo įvertinta teigiamai, suteikiant teisę tęsti doktorantūros studijas. Ekspertų išvadose teigiama: „Politikos mokslų krypties mokslo doktorantūros reglamentas nuosekliai dera su Mokslo doktorantūros nuostatomis. Doktorantūros proceso kokybės užtikrinimas yra numatytas ir apgalvotas. Vyksta reguliarius doktorantūros siūlomų temų, darbo planų, darbo etapų, ataskaitų svarstymas doktorantūros komitete, bei padaliniuose. Yra rengiami metodologiniai seminarai ir bendrųjų įgūdžių mokymai doktorantams. Visose institucijose vyksta reguliarius seminarai doktorantams, kuriuose aptariami jų darbai. Doktorantų galimybės įgyti ir kelti kvalifikaciją institucijose yra, visu pirma įgyjant pedagoginio darbo patirties, doktorantai prisideda prie studijų proceso. Kvalifikacijos kėlimo galimybės daliai doktorantų galimos per prisijungimą prie vykdomų mokslinių tyrimų ar kitų projektų. Doktorantai skatinami naudotis Erasmus+ mainų programa, dalyvauti doktorantų vasaros ir tarptautinėse mokyklose, tarptautinėse konferencijose, seminaruose. Doktorantūros studijos organizuojamos nuosekliai pagal reglamentą: institucijų atsakingi padaliniai procese dalyvauja nuolat iki galutinio disertacijos svarstymo, yra numatytas atsakingas doktorantūros plano vertinimas, kasmetinės atestacijos. Studijų struktūra gerai suprantama ir pagrįsta.“

Šiuo metu politikos mokslų krypties doktorantūroje studijuoja 43 doktorantai, iš kurių 9 doktorantai studijuoja Akademijoje. Akademijoje apgintos 3 disertacijos.

Taryba įvertinusi LKA, VDU, KTU ir KU vykdomas politikos mokslų krypties doktorantūros studijas pateikė siūlymus ir rekomendacijas, kaip tobulinti doktorantūros studijas. Atsižvelgiant į pateiktas rekomendacijas bus planuojami atitinkami veiksniai šių rekomendacijų įgyvendinimui.

Taryba periodiškai, bet ne rečiau kas 6 metai atlieka vykdomų mokslo doktorantūrų kokybės ir efektyvumo vertinimą ir pateikia apibendrinamąsias išvadas bei siūlymus dėl doktorantūrų veiklos tęstinumo.